PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 1743/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 05 de novembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1809/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 17281/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Com: nossós: cordiais cumprimentos, “e em resposta ao

Requerimento em.epigr fe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelasáreas competente: ja Municipalidade,solicitando sejam“encaminhadas ao

autor da propositura.
Sem mais para 0. momento, registramos protestos de elevada

estima econsideração.

Atenciosamente,

eféita Municipal

Anexo: 02 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL—PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301— Centro— Valinhos—SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagavalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
VALINHOS

CI. nº 818/2021 - SS

Valinhos, 04 de novembro de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJE
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 1809/2021
CL. nº 2158/2021 —- DTL/SAH
(Processo nº 17.281/2021)

Em atendimento ao Requerimento nº 1809/2021 de autoria do

vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida, temos a informar:

1- Quais exames estão sendo realizados fora do município?

Exames que estão sendo realizados fora do município são:
COLONOSCOPIA
ENDOSCOPIA
HOLTER 24 HORAS
ESFORÇO ERGOMÉTRICO
MAPA
ELETROENCEFALOGRAMA
BIÓPSIA DE PRÓSTATA
BIÓPSIA DE TIREÓIDE
CINTILOGRAFIADO MIOCÁRDIO
CINTILOGRAFIAÓSSEA
DENSITOMETRIA ÓSSEA
RESSONÂNCIAMAGNÉTICA
TOMOGRAFIA
ESPIROMETRIA
POLISSONOGRAFIA
ELETRONEUROMIOGRAFIA
ECODOPPLERVENOSO E ARTERIAL
ECOCARDIOGRAMA FETAL

2- Existe programação para que esses exames sejam realizados no

município?
Os exames foram licitados pelo período de 12 meses, portanto estão em vigência até

junho 2022.

DES
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro— Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 —e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
VALINHOS

3- Como está sendo o processo de agendamento de exames?
Solicitamos agenda junto a clínica de acordo com a nossa demanda. Entramos em

contato com os pacientes via telefone, onde orientamos sobre o agend:

retirada do preparo para o exame.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

. ihistrativo
Respondendo pelo Dêpto. Tég. Administrativo

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagõvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br